



# Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup> w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10  
tel. centrala (0 52) 39 56 500  
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: [szpital@chojnice.pl](mailto:szpital@chojnice.pl)

[www.szpital.chojnice.pl](http://www.szpital.chojnice.pl)

Chojnice, dnia 3 lipca 2013 r.

N/znak: DZAP-380-2/25/13

**Podmioty biorące udział  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego**

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników i innych materiałów wraz z dzierżawą analizatorów do wykonywania badań biochemicznych oraz immunochemicznych.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie nr 1:** Prosimy o możliwość załączenia dokumentów dopuszczających wyrób medyczny do obrotu na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych w formie elektronicznej na płycie CD/DVD

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 2:** Prosimy o możliwość załączenia dokumentów potwierdzających jakość wyrobów (atesty, certyfikaty, itp.) w formie elektronicznej na płycie CD/DVD.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie z planowanymi zmianami ustawowymi w tym zakresie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT, kwota netto pozostanie niezmienną a odpowiedniej zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia brutto. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do doliczenia w fakturach częściowych do ceny netto podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź: Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zastrzegł w § 1 ust. 4 pkt h projektu umowy możliwość zmian postanowień umowy w w/w zakresie.**

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję należności? Jeżeli tak, prosimy o dodanie odpowiedniego zapisu do treści umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy § 11 SIWZ.**

**Pytanie nr 5: Dot. Załącznik nr 2 SIWZ; formularz cenowy badań biochemicznych.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania UIBC zamiast TIBC? Wartość parametru TIBC określana jest automatycznie przez analizator, wykorzystując oznaczone wartości parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej. ( poz.27 )

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 6: Dot. Załącznik nr 3 SIWZ; 2.Parametry graniczne analizatora immunochemicznego. Lp.15.** Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy pod określeniem "Krzywa kalibracji zapisana w kodzie kreskowym odczynnika wczytywana automatycznie po wstawieniu odczynnika na pokład analizatora" Zamawiający rozumie brak konieczności wykonywania przez użytkownika pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej (krzywa kalibracyjna ma być wczytywana z kodu paskowego)?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 7: Dot. Załącznik nr 3 SIWZ; 2.Parametry graniczne analizatora immunochemicznego. Lp.20.** Prosimy o wyjaśnienie jaką liczbę osób Zamawiający planuje szkolić?

**Odpowiedź: 10 osób.**

**Pytanie nr 8: Dot. Załącznik nr 3 SIWZ; 2.Parametry graniczne analizatora immunochemicznego. Lp.21.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla testów do diagnostyki zakażeń oraz PCT zaoferowane zostały dedykowane kontrole jednoparametrowe?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 9: Dot. Załącznika nr 2 do siwz. Lp.8** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby oznaczenia prokalcytoniny wykonywane były na oferowanym systemie w pełni automatyczną metodą ilościową?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 10: Dot. Załącznika nr 2 do siwz. Lp.12** Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod określeniem Troponina ultraczuła? Czy za spełnienie warunku Zamawiający uzna zaoferowanie testu do oznaczania troponiny wysokoczułej, który spełnia zalecenia i wymogi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, tj.błąd precyzji dla 99 percentyla stężeń u osób zdrowych jest nie większy niż 10% CV?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 11: Dot. Załącznika nr 2 do siwz. Lp.5** Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG?

**Odpowiedź: Zamawiający zamierza stosować test b-hCG zarówno jako test ciążowy jak i jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących hCG.**

**Pytanie nr 12: Dot. wyjaśnień z dnia 12.06.2013.** Prosimy o wyjaśnienie czy deklarując częstotliwość kontroli wewnętrznej dla D-Dimerów Zamawiający nie wpisał ich omyłkowo do oznaczeń immunochemicznych?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający kontrolę D-Dimerów wpisał omyłkowo.**

**Pytanie nr 13:** Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli zewnętrznej?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli zewnętrznej z częstotliwością minimum 1 raz w miesiącu.**

**Pytanie nr 14: Par. 1 ust. 3 pkt a)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 15: Par. 1 ust. 4 pkt h)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana następowała z mocy prawa, z dniem wejścia w życie odnośnych przepisów (bez aneksu)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 16: Par. 1 ust. 7** Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 17: Par. 2 ust. 1 pkt d)** Prosimy o dodanie brzmienia: „Uprawnienie nie przysługuje w sytuacji, gdy Zamawiający zalega z płatnościami o ponad 8 tygodni”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 18: Par. 6 ust. 1** Prosimy o dodanie brzmienia: „z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy terminowo zrealizowana dostawa obejmuje materiały posiadające wady lub braki, kara umowna naliczana jest po upływie terminów, o których mowa w par. 4 ust. 6.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę dodając zapis do projektu umowy.**

**Pytanie nr 19: Par. 7 ust. 5 pkt b)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na 5 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 20: Par. 7 ust. 5 pkt c)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podjęcie naprawy następowało w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia o awarii przez Wykonawcę

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 21: Par. 7 ust. 5 pkt d)** Prosimy o dodanie brzmienia: „z zastrzeżeniem, że obowiązek pokrycia kosztów powstaje po upływie terminów określonych w pkt b) i c).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę dodając zapis do projektu umowy.**

**Pytanie nr 22: Par. 7 ust. 5 pkt j)** Ile osób ma zostać poddanych szkoleniu?

**Odpowiedź: 10 osób.**

**Pytanie nr 23: Par. 7 ust. 5 pkt j)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „Z zastrzeżeniem, że termin ten może zostać wydłużony zgodną wolą obu stron”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę dodając zapis do projektu umowy.**

**Pytanie nr 24: Par. 9 ust. 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej, aby wynosiła ona 100zł dziennie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 25: Par. 11** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 26: Par. 1 ust. 7, par. 6 ust. 1, par. 9 ust. 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu” na „Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy zapłaty”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 27: Dotyczy kar umownych:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.2

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 28: Dotyczy kar umownych:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 29: Dotyczy kar umownych:**

Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w projekcie umowy.**

Z poważaniem

DYREKTOR

Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza

*Leszek Bonna*